Unaorne GBWJMW haber v dnen]

Begleiten Sie uns auf einer ganz kleinen aber feinen kulinarischen
Reise durch unser Land Brandenburg. Ein groBer Teil unserer
Produkte stammt aus Familienbetrieben und Manufakturen aus der
Region. Die Zutaten ihrer Produkte werden mit viel Liebe ausgesucht
und das kann man schmecken.

NEu entdeckt haben wir:

IceGuerilla- Speiseeismanufaktur aus Beeskow
Weingut Patke- Wein aus Jacobsdorf

Seit Beginn der Schifffahrt verlasslich dabei sind:

Backerei Wahl- frischer Blechkuchen aus Bestensee
GolBener Spreewdlder Wurstwaren- aus GolBen kommen die
Wurstwaren und Feinkostsalate



Flfe

Tasse Kaffee*
Pott Kaffee*
Tasse Kaffee
entkoffeeiniert
Pott Kaffee
entkoffeeinert
Espresso”
Doppelter Espresso*
Cappuccino®
Latte Macchiato®
Caffé Latte”

Kallor it S

Irish Coffee”
Tasse Kaffee mit Rohrzucker,
2cl Irish Whiskey und Schlagsahne

Pharisaer®
Tasse Kaffee, 2cl Rum und
Schlagsahne

Kakas

Pott Kakao*

Matrosen Grog-®
Kakao mit 2cl Pott Rum

Chococcino®
Kakao mit einem Schuss Espresso

Tee

Darjeeling Royal

Asia Superior Griner Tee
Sommerbeeren Friichtetee
Pfefferminztee

Bio Kamillenblite

2,20 €
3,60 €
2,20 €

3,60 €

2,20 €
3,60 €
3,20 €
3,60 €
3,60 €

4,40 €

4,40 €

2,80 €
4,20 €

3,60 €

2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
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Kuchem

Blechkuchen* Stlick 3,20 €

je nach Tagesangebot

frische Schlagsahne* Port. 1,00 €

Shnacks

Paar Wiener mit Frihlingskartoffelsalat”
Paar Wiener* mit Kartoffelbrot*

Knacker mit Frihlingskartoffelsalat*
Knacker® mit Kartoffelbrot*

Frihlingskartoffelsalat* Portion
(mit Essig und Ol mariniert, frische Kréuter)
Kibbelinge mit Frihlingskartoffelsalat*

Seelachsfilethappen im Backteig

Schnitzel mit Frihlingskartoffelsalat*
Schweinelachsschnitzel in knuspriger Panade

5,90 €
3,70 €

6,10 €
3,90 €

2,20 €

9,90 €

8,90 €

Wahl

e
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Der Backer
meiner Wahl




Evshechon

je Kugel
Meistervanille*
Edelmond-Schokolade”
Erdbeere*

,Ostseebecher™ 4,90 €
zwei Kugeln Vanilleeis mit
Sanddornlikdér und Sahne

~Ebbe und Flut®* 4,90 €
eine Kugel Vanille-,
eine Kugel Schokoeis, Eierlikér und Sahne

»,Coupe Danemark"" 4,90 €
drei Kugeln Vanilleeis, Sahne und
Schokosauce

,Furst-Puackler™* 4,90 €
eine Kugel Vanille-, eine Erdbeer-,
eine Schokoeis, Sahne

,Kleiner Italiener™” 3,70 €
eine Kugel Vanilleeis wird mit
heiBem Espresso Ubergossen

Kinderbecher ,Rio™* 2,30 €

eine Kugel Erdbeereis, Smarties und Sahne

Eiskaffee* 4,90 €
eisgekihlter Kaffee, zwei Kugeln Vanilleeis
und Sahne

Sanfter Engel” 4,90 €

Orangensaft, zwei Kugeln Vanilleeis
und Sahne

Eisschokolade*® 4,90 €
kalter Kakao, zwei Kugeln Schokoeis
und Sahne




Ot

Coca Cola”™

Tonic”
Zitronenlimonade”™
Orangenlimonade”™
Apfelschorle
Mineralwasser
Apfelsaft
Orangensaft
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Berliner Pilsner”
vom Fass

Radler” 0,41 4,20

Jever fun*® 0,33l 2,90
alkohohlfrei

Berliner Weisse* 0,33l 2,90
Waldmeister oder Himbeere

Phoenix halbtrocken 0,2l 4,90
Exotische Frichte und Ananas in der Nase.

Am Gaumen fruchtig, ausgewogen,
anschmiegsam und stuffig.

4 4

Bacchus trocken 0,2l 4,90
In der Nase Anklange von Stachelbeere und
Brennnessel. Am Gaumen wunderbar saftig

mit Noten von Minze und gruner Paprika.
Empfehlung zu Fisch.
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Skl

Schloss Bergfels 0,21 4,
halbtrocken, trocken 0,751 18,
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Aperol Spritz* 6,90 €
Aperol, Sekt, Soda, Orangenscheibe

Sanddorn-Gin-Tonic* 6,90 €

Sanddornlikér, Gin, Tonic, Zitronenscheibe

Gin Tonic” 5,90 €

Gin, Tonic, Zitronenscheibe

Campari Orange” 5,90 €

Campari mit Orangensaft

Grine Witwe* 5,90 €
Blue Curagao mit Orangensaft

Big Apple* 3,20 €

Apfelsaft, Soda, Grenadine

Orange Dream* 3,20 €

Orangensaft, Grenadine
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Ramazzotti 2cl 2,60 €
Kimmerling 2cl 2,20 €
Feigling 2cl 2,20 €
Eierlikor 2cl 2,20 €
Sanddornlikor 2cl 2,60 €
Schladerer Obstwasser 2cl 2,60 €
Gordon “s Gin 2cl 2,60 €
Asbach Uralt 2cl 2,60 €
Tullamore D.E.W 2cl 3,60 €
Pott Rum 2cl 2,60 €

* diese Lebensmittel enthalten deklarierungspflichtige Zusatzsatzstoffe oder Allergene.

Die Liste liegt am Tresen aus und kann jederzeit eingesehen werden.



